2

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

24 февраля  2022 года                                                                                    № 503
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 05 декабря 2018 года № 54 «О Порядке определения размера арендной платы, а также Порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Грайворонского городского округа, предоставленные в аренду без торгов»

(в редакции от 28 ноября 2019 года № 260, от 30 июля 2020 года № 332)

В соответствии со статьями 39.7, 65 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Белгородской области                            от 27.12.2021 года № 682-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Белгородской области от 28 декабря 2017 года № 501-пп», постановлением Правительства Белгородской области от 23 ноября 2020 года № 473-пп «Об итогах подготовки специалистов из числа призывной молодежи для Вооруженных Сил Российской Федерации                                      в 2019-2020 учебном году и задачах по ее совершенствованию                                    в 2020-2021 учебном году», Уставом Грайворонского городского округа,

Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа первого созыва от 05 декабря 2018 года №  54 «О Порядке определения размера арендной платы, а также Порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Грайворонского городского округа, предоставленные в аренду без торгов» следующие изменения:
- в Порядок определения размера арендной платы, а также Порядок, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Грайворонского городского округа, предоставленные в аренду без торгов (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного решения:
1.1. Пункт 3 Порядка дополнить подпунктом «а1» следующего содержания:
«а1) 0,05 процента в отношении земельного участка, предоставленного общественно-государственной некоммерческой организации, осуществляющей подготовку граждан по военно-учетным специальностям;»;
1.2. Подпункт в) пункта 3 Порядка дополнить четвертым абзацем следующего содержания:
«- земельного участка, предназначенного для размещения зданий                  и сооружений, обеспечивающих функционирование организаций средств массовой информации, учрежденных юридическими лицами, которые созданы Российской Федерацией и (или) органами государственной власти Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                             и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                             на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).

3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                                 по экономическому развитию, муниципальной собственности и развитию инфраструктуры городского округа (Головин А.А.).
Председатель Совета

депутатов Грайворонского

городского округа                         В.Н. Горбань